
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬНОЙ,
АРХИТЕКТУРНОЙ И ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19 октября 1999 г. N 39

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "КОНСТРУКЦИИ
СТАЛЬНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ. ОБЩИЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

В целях упорядочения требований к конструкциям стальным строительным Госстрой России постановляет:

1. Ввести в действие с 1 января 2000 г. в качестве государственного стандарта Российской Федерации представленный
Управлением технормирования Госстроя России межгосударственный стандарт "Конструкции стальные строительные. Общие
технические условия", разработанный ЦНИИПСК им. Мельникова и принятый Межгосударственной научно - технической комиссией
по стандартизации, техническому нормированию и сертификации в строительстве.

2. Признать утратившими действие с 1 января 2000 г.  на территории Российской Федерации ГОСТ 23118-78 "Конструкции
стальные строительные. Общие технические условия", ГОСТ 4.253-80 "СПКП. Строительство. Конструкции стальные. Номенклатура
показателей", СНиП III-18-75 "Металлические конструкции".

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


